
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil  spécial   13   janvier 2023  



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

CABINET

DIRECTION DES SECURITES

SIDPC

. Arrêté PREF/CAB/SIDPC/20230006-0001 du 6 janvier 2023 portant agrément relatif à l’acquisition, 
la détention et la mise en œuvre des articles de divertissement de catégorie F4 des articles 
pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T 2

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI,
DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

.  Arrêté  DDETS/HAPPD/2022  362-001  portant programmation  des  évaluations  de  la  qualité  des
établissements et  services sociaux et  médico-sociaux relevant du c) de l’article L. 313-3 du code de
l’action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.
312-204 du même code



SERVICES A LA PERSONNE

.  Récépissé  modificatif  de  déclaration  d’un  organisme  services  à  la  personne.  Dossier  SIMO
THOMAS – 29, rue des Orangers – 66650 BANYULS SUR MER – SAP N°903 831 873

.  Récépissé  de  déclaration  d’un  organisme  de  services  à  la  personne.  Dossier  TONNERRE
CEDRIC, 3, rue du 14 Juillet – 66650 BANYULS SUR MER – SAP N°510 388 432

. Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne. Dossier ANRIGO ANTOINE,
10, avenue du Capcir – 66800 EYNE – SAP N°834 281 750

. Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne. Dossier MEROU MAXIME –
36, rue Charles Gerhardt – 66000 PERPIGNAN – SAP N°903 767 887

. Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne. Dossier LINE KNITTEL –
14,allée du Levant – 66140 CANET EN ROUSSILLON – SAP N°402 430 300

DIRECTION D  É  PARTEMENTALE DES  
TERRITOIRES ET DE LA MER

SVHC

.  Arrêté  DDTM/SVHC/2023009-0001  du  9  janvier  2023 :  avenant  3  à  la  convention  OPAH  de  la
communauté de communes Albères Côte Vermeille Illibéris portant sur la 1ère prorogation d’un an

SERVICE AMENAGEMENT - CTAD 

. Arrêté DDTM/SA/20230011-0001 du 11 janvier 2023 portant suspension d’exploitation du téléski Baby 1 de la
station de ski de Puyvalador

. Arrêté DDTM/SA/20230011-0002 du 11 janvier 2023 portant suspension  d’exploitation du Baby 2 de la station
de ski de Puyvalador



.  Arrêté DDTM/SA/20230011-0003 du 11 janvier 2023 portant suspension   d’exploitation du téléski Ecureuils de
la station de ski de Puyvalador

. Arrêté DDTM/SA/20230011-0004 du 11 janvier 2023 portant suspension  d’exploitation du câble bas à corde
Bambi Kid de la station de ski de Puyvalador

SML

. Arrêté DDTM/SML/20230011-0001 du 11 janvier 2023 portant autorisation d’occupation temporaire du domaine
public maritime naturel (DPMn), au profit de la société Eiffage travaux maritimes et fluviaux, pour l’installation
de deux dispositifs d’écoute passive au droit de la commune de Port-Vendres

. Arrêté DDTM/SML/20230012-0001 du 12 janvier 2023 portant autorisation d’occupation temporaire du domaine
public  maritime  naturel  (DPMn),  au  profit  de  la  commune  de  Canet  en  Roussillon,  pour  le  maintien  de
l’installation ludique et balnéaire Canet Parc, situé sur le territoire de la commune de Canet en Roussillon

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA
PROTECTION DES POPULATIONS

.  Arrêté  DDPP/SPAE/2022236-0001  du  22  décembre  2022  attribuant  l’habilitation  sanitaire  à  Mme
Charlotte CHINAL, docteur vétérinaire

. Arrêté DDPP/SPAE/202240-0001 du 6 décembre 2022 attribuant l’habilitation sanitaire à Mme Sophie
RESPAUT, docteur vétérinaire

.  Arrêté  DDPP/SPAE/202240-0002 du 6 décembre 2022 attribuant  l’habilitation sanitaire  à  M. Laure
RABY, docteur vétérinaire

DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX
DE L’EDUCATION NATIONALE

. Arrêté du 10 janvier 2023 portant désignation des membres du comité social d’administration spécial du
département  des  Pyrénées-Orientales  et  des  membres  de  la  formation  spécialisée  du  comité  social
d’administration du département des Pyrénées-Orientales



DREAL OCCITANIE

. Arrêté du 9 janvier 2023 portant subdélégation de signature du directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement aux agents de la DREAL Occitanie, département des Pyrénées-Orientales

DIVERS

CENTRE HOSPITALIER DE PERPIGNAN

. Décision du 11 janvier 2023 portant délégation de signature et d’engagements de dépenses et de recettes





































































































































Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Mer et Littoral des Pyrénées-Orientales et de l’Aude
Unité Gestion du Littoral

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDTM/SML/2023012-0001 du 12 janvier 2023                  
portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime naturel (DPMn) en dehors des ports au profit de la commune de
CANET-EN-ROUSSILLON, pour le maintien de l’ensemble ludique et balnéaire

"Canet Parc" situé sur le territoire de la commune de Canet-en-Roussillon
------

Le préfet des Pyrénées-Orientales,

VU le code général de la propriété des personnes publiques (CG3P) ;
VU le code de l'environnement, et notamment les articles L.123-10 et R.123-1 à R.123-27 ;
VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le décret N° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié par décret N° 2010-146 du 16 février
2010, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat
dans les régions et départements ;
VU l'arrêté  préfectoral  N°  PREF/SCPPAT/2022235-0021  du  23  août  2022,  portant
délégation  de  signature  à  Monsieur  Cyril  VANROYE,  directeur  départemental  des
territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales ;
VU la décision du directeur départemental des territoires et de la mer du 23 août 2022
portant délégation de signature ;

VU la délibération du conseil municipal de Canet-en-Roussillon du 07 juin 2022, sollicitant
le  renouvellement  de  l'attribution  d'une  concession  d'utilisation  du  domaine  public
maritime en dehors des ports ;
VU l’avis du préfet maritime de la Méditerranée rendu le 26 septembre 2022 ;
VU la décision du directeur départemental des finances publiques des Pyrénées-
Orientales  du  18  octobre  2022,  fixant  les  conditions  financières  de  l’autorisation
d’occupation temporaire du domaine public maritime naturel ;
VU l’avis  favorable  du  commandant  de  la  zone  maritime  de  la  Méditerranée  du
17 novembre 2022 ;
VU l’avis  favorable  de  la  communauté  urbaine  Perpignan  Méditerranée  Métropole  du
22 novembre 2022 ;

2 rue Jean Richepin - BP 50909 – 66020 PERPIGNAN CEDEX
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site :
www.pyrenees-orientales.gouv.fr

Tél. 04 68 38 12 34
Mél : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr



Considérant que le projet s’inscrit dans le cadre d’une demande de renouvellement de
concession d'utilisation du DPMn en dehors des ports ;
Considérant que les installations existantes, situées en haut de plage, ne font pas l’objet
de modifications substantielles et répondent aux normes de sécurité et d’accessibilité en
vigueur ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer des
Pyrénées-Orientales ;

ARRETE :

Article 1er : Bénéficiaire

La  concession  d'utilisation  du  DPMn  en  dehors  des  ports  relative  au  maintien  des
installations existantes de l’ensemble ludique et balnéaire "Canet Parc", est accordée au
profit de la commune de Canet-en-Roussillon représentée par son maire, pour une durée
de quinze (15) ans à compter de la signature du présent arrêté.

Article 2 : Approbation de la convention

Le présent arrêté approuve la convention ci-jointe et ses annexes, portant sur l’utilisation
du DPMn en dehors des ports, pour le maintien des installations existantes de l’ensemble
ludique et balnéaire "Canet Parc" implantées sur le territoire de la commune de Canet-en-
Roussillon.

Article 3 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté peut faire, dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
l'objet :
• d'un recours gracieux auprès du préfet des Pyrénées-Orientales,
• d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montpellier. Le tribunal
administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  "télérecours  citoyens"
accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 4 : Exécution

Monsieur le directeur départemental des finances publiques des Pyrénées-Orientales et
Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté et pour ce
dernier de l'insertion au recueil des actes administratifs de la préfecture.

La notification du présent arrêté à la commune de Canet-en-Roussillon représentée par
son maire, sera faite par les soins de la direction départementale des finances publiques
des Pyrénées-Orientales.

Fait à Perpignan, le 12 janvier 2023

Pour le préfet et par délégation,



 des Pyrénées-Orientales et de l'Aude

















12 janvier 202309 janvier 2023
























































	Diapo 1
	Diapo 2
	Diapo 3
	Diapo 4
	Diapo 5
	Diapo 6
	Diapo 7
	Diapo 8
	Diapo 9
	Diapo 10
	Diapo 11
	Diapo 12

